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FÖRORD
Denna rapport är en reviderad version av den handbok för projektering av växt-
bädd och vegetation (överbyggnad) på bjälklag som togs fram inom projektet 
”Kvalitetssäkrade systemlösningar för gröna anläggningar/tak på betongbjälklag 
med nolltolerans mot läckage”. Såväl det ursprungliga projektet som revideringen 
finansieras av Sveriges innovationsmyndighet Vinnova som är en statlig myndig-
het under Näringsdepartementet. Dess uppgift är att främja hållbar tillväxt genom 
att förbättra förutsättningarna för innovation och att finansiera behovsmotiverad 
forskning. Projektet finansierades inom utlysningen och programmet Hållbara 
Attraktiva Städer. Inom projektet har även följande publikationer tagits fram:

Grönatakhandboken – Vägledning
Grönatakhandboken – Betong, Isolering och Tätskikt
Rapport – Arbetsprocessen
Rapport – Policy och planering för gröna tak
Rapport – Förslag på förbättringar av europeiska standarder för gröna tak
Listor över förekommande standarder med koppling till gröna tak
Kartläggning av internationella handböcker och vägledningar för gröna tak
Vedartat växtmaterial på bjälklag
Sammanställning av AMA-koder för gröna tak

Syftet med handboken är att bidra till anläggningar med hög kvalitet. Anläggning-
arna ska uppvisa hållbarhet över tid och ha nolltolerans mot läckage. Vi har lagt 
fokus på val av vegetationssystem då de till stor del är styrande för dimensionering 
av underliggande lager och bärande konstruktion och är en viktig nyckel för att 
uppfylla eftersträvad funktion.
 För att säkerställa syftet med handboken identifieras kritiska delar av anlägg-
ningen och moment som är viktiga att få med i en projektering. Handboken är 
inte heltäckande och därmed ingen ersättning för fackmässigt kunnande. Varje 
användare av denna handbok agerar på eget ansvar. Målgruppen är i första hand 
beställare och projektörer. I projektering och anläggning av gröna tak är många 
discipliner inblandade och det är lätt att information går förlorad i kommunika-
tionen mellan dessa. Ett kompletterande syfte med handboken är därför att alla 
inblandade parter ska få förståelse för vad som krävs för att uppnå önskat resultat.
 Handboken bygger på aktuell tillgänglig teknik och erfarenhet, aktuell forsk-
ning och till viss del på den tyska gröna takstandarden – Green Roofing Guideline¹. 
Handboken har granskats genom ett remissförfarande, både internt inom projektet 
och genom extern medverkan av flera leverantörer och sakkunniga inom området.
 Med gröna tak menas i denna handbok överbyggnad för vegetationsytor på 
alla typer av bjälklag. Det kan variera från parkliknande anläggningar till örtartad 
vegetation med tunna överbyggnader och från marknära bjälklag till takbjälklag 
flera våningar upp.
 Huvudsakliga författare till denna och tidigare version av handboken inom 
Vinnovaprojektet Kvalitetssäkring av gröna anläggningar/tak på betongbjälklag 
med nolltolerans mot läckage är:
Carl-Magnus Capener, RISE
Ylva Edwards Materialteknik AB
Tobias Emilsson, SLU Sveriges Lantbruksuniversitet
Tanja Hasselmark Mason, SGRI Scandinavian green roof institute
Tove Jägerhök, White arkitekter
Jonatan Malmberg, Ecotopic
Anna Petterson Skog, Sweco

Innehållet i handboken har genomgått granskning inom projektet och flera perso-
ner har bidragit till att förbättra och förfina innehållet. 
RISE: Johan Anderson, Olleper Hemlin, Jutta Schade, Helene Sörelius, Mårten 
Västerdal
Brandskyddslaget: Alexander Elias, Axel Mossberg, Robert McNamee
SLU: Anders Kristoffersson, Most Tahera Naznin, Kerstin Teutsch
Stockholmshem: Anne Heino
Vegtech: Bengt-Erik Karlgren
Byggros: Torben Eg Hoffman

1 FLL, Guidelines for the Planning, Construction and Maintenance of Green 
Roofing: Green Roofing Guideline (Bonn: Forschungsgesellschaft Landschaft-
sentwickung Landschaftsbau, 2008).
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FÖRORD
Denna rapport är en reviderad version av den Arbetsbeskriv-
ning som har tagits fram som delaktivitet inom Vinnovaprojek-
tet ”Kvalitetssäkrade systemlösningar för gröna anläggningar/
tak på betongbjälklag med nolltolerans mot läckage”. Vinno-
vaprojektet tillhör utlysningen och programmet Hållbara Att-
raktiva Städer UDI-Steg 2 (Utmaningsdriven innovation) och 
har pågått under perioden 2014–2016. Rapporten har därefter 
reviderats och utökats inom projektets Steg 3 (”Gröna Täta Tak 
– GTT”) som pågått under perioden 2018–2021.
Avsikten med arbetsbeskrivningen är att underlätta för bestäl-
lare och utförare vid val av tätskiktssystem och isolering till 
gröna anläggningar på betongbjälklag. Med rätt materialval och 
uppbyggnad under växtbädd och vegetation erhålls en långsik-
tigt fungerande och tät installation.

Innehållet i handboken har genomgått granskning inom pro-
jektet och flera personer har bidragit till att förbättra och förfina 
innehållet.
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Foamglas/Polygon: Mikael Jutewik, Peter Hellqvist
GW-asfalt/GAFS: Anders Bylin
Icopal: Åsa Ullsten
Kingspan: Magnus Wallin
NCC-Binab/GAFS: Hans Samuelsson
Nordic Waterproofing: Catharina Svenningsson
Paroc: Per Gustavsson, Mikael Olofsson
RISE: Ulf Antonsson
Sealeco: Jörgen Skärin
Sika Sverige: Sebastian Lejonmark
SISAB Skolfastigheter i Stockholm: Tero Danska

Arbetsbeskrivningen har granskats genom remissförfarande.
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